
Instellingsbesluit commissie integriteit gemeente Veere 

De raad van de gemeente Veere; 

Op voorstel van het presidium van 30 oktober 2023 

Gelet op artikel 82, eerste lid van de Gemeentewet, 

  

Besluit: 

1. Vast te stellen het instellingsbesluit commissie integriteit gemeente Veere; 

2. In te trekken de door instellingsbesluit commissie integriteit gemeente Veere vastgesteld op 17 no- 

vember 2022. 

  
  

  

Artikel 1 Algemene bepalingen 
1. De gemeente Veere heeft een commissie integriteit. 

2. Uit alle fracties die in de raad vertegenwoordigd zijn is per fractie één raadslid vertegenwoordigd 

in de commissie integriteit. 

3. De leden van de commissie integriteit worden benoemd door de gemeenteraad. 

4. De gemeenteraad kan raadsleden benoemen als plaatsvervangende leden van de commissie. 

5. De commissie wordt ondersteund door de griffier en kan zich indien gewenst bij laten staan door 

deskundigen. 

6. De burgemeester is bij de commissievergadering aanwezig maar is geen lid van de commissie. 

7. De commissie wijst uit haar midden een voorzitter aan. 

8. De vergaderingen van de commissie zijn niet openbaar. 

9. De commissie vergadert zo vaak de leden van de commissie dit noodzakelijk achten maar minimaal 

1 keer per jaar. Leden zijn op afroep beschikbaar. 

10. Omtrent het in een vergadering behandelde en omtrent de inhoud van de stukken die aan de 

commissie worden voorgelegd kan geheimhouding worden opgelegd. Geheimhouding omtrent 

het in een vergadering behandelde wordt tijdens die vergadering opgelegd. De geheimhouding 

wordt door hen die bij de behandeling aanwezig waren en allen die van het behandelde of de 

stukken kennis dragen, in acht genomen totdat de commissie of de gemeenteraad haar opheft. 

11. Raadsleden die geen lid zijn van de commissie kunnen aan de voorzitter van de commissie ver- 

zoeken inzage te krijgen in stukken waarop geheimhouding is opgelegd door de commissie. De 

inzage kan slechts worden geweigerd voor zover zij in strijd is met het openbaar belang. 

  

Artikel 2 Doel 
Het doel van de commissie integriteit is het bevorderen van integer gedrag van raads- en commissie- 

leden door sturing te geven aan de ontwikkeling, de uitvoering en de naleving van het gemeentelijk 

integriteitsbeleid. 

  

Artikel 3 Taken 
De taken voor de commissie zijn: 

• Het vervullen van een ambassadeursrol waar het gaat om integriteit voor politieke ambtsdragers; 

• Het periodiek bespreekbaar maken van integriteitsthema’s en het evalueren van het gevoerde 

integriteitsbeleid voor politieke ambtsdragers; 

• Het voorleggen van integriteitskwesties van algemene aard aan de raad met als doel hier werkaf- 

spraken over te maken; 

• Het fungeren als klankbord op initiatief van de burgemeester of op initiatief van een lid/leden van 

de commissie. 

• Het herijken van de individuele morele kompassen door in hypothetische vorm casuïstiek te be- 

spreken. 

  

Artikel 4 Slotbepaling 
1. Dit besluit wordt aangehaald als ‘Instellingsbesluit commissie integriteit gemeente Veere’ en 

treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Nr. 486860 

GEMEENTEBLAD 15 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Veere 

Gemeenteblad 2023 nr. 486860 15 november 2023 1 



  

  

  

Domburg, 8 november 2023 

De raad van de gemeente Veere 

De plv. griffier, de voorzitter a.i., 

drs. M. Rossen Mw. J.H.M. Hermans-Vloedbeld 

Gemeenteblad 2023 nr. 486860 15 november 2023 2 


